

PROTOKÓŁ

z XLV zwyczajnej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 września 2010 roku.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy Jednorzec. Przywitał zaproszonych gości, sołtysów sołectw Gminy Jednorzec oraz koleżanki i kolegów z Rady Gminy Jednorzec.

Następnie przewodniczący obrad odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2010 rok
 - 4.2. przyjęcia przez Gminę Jednorzec do realizacji zadania publicznego należącego do Powiatu Przasnyskiego
 - 4.3. nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednorzec i Stegna
 - 4.4. uchylająca uchwałę w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów zatrudnionych w szkołach
 - 4.5. zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów zatrudnionych w szkołach
5. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku
6. Zapytania i wnioski
7. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad:

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 12 radnych Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Po odczytaniu porządku obrad przewodniczący obrad zwraca się z pytaniem do radnych czy są uwagi bądź wnioski do przedstawionego porządku obrad - nie widzę a zatem proszę o przegłosowanie porządku obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania? W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania głosowało 12 radnych jednogłośnie biorących udział w sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. Udzieliła odpowiedzi radnym na zadane pytania w sprawie zmian w budżecie gminy Jednorożec na 2010 rok. Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy również przybliżył i omówił szereg podyktowanych zmian w budżecie gminy, które radni Rady Gminy Jednorożec uznali za zasadne.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały a następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr XLV/214/2010 z dnia 28 września 2010 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/177/09 Rady Gminy Jednorożec z dnia 15 grudnia 2009 roku stanowi załącznik do protokołu.

4.2. przyjęcia przez Gminę Jednorożec do realizacji zadania publicznego należącego do Powiatu Przasnyskiego

Projekt uchwały omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Chcielibyśmy przyjąć do prowadzenia zadanie publiczne z zakresu właściwości Powiatu Przasnyskiego, polegające na przebudowie części drogi powiatowej o nr 3234W Stara Wieś-Chorzele - Krasnosielec. Szczegółowe warunki realizacji przejętego zadania określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Jednorożec i Powiatem Przasnyskim. Następnie przewodniczący odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały

głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLV/215/2010 z dnia 28 września 2010 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Jednoróżec do realizacji zadania publicznego należącego do Powiatu Przasnyskiego stanowi załącznik do protokołu.

4.3.nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednoróżec i Stegna

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Jaroch młodszy referent w Urzędzie Gminy w Jednoróżcu a następnie odczytała projekt uchwały.

Pani Jadwiga Szware – rdana Rady Gminy Jednoróżec zapytała czym uzasadnia się te zmiany, przecież była Pani Sekretarz Gminy włożyła wiele pracy i wysiłku i przygotowała projekt, więc dlaczego ponownie do tego wracamy i zmieniamy?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednoróżec wyjaśnił, że nikt z tego tytułu nie poniósł kosztów a wiele względów przemawia aby nazwy ulic w zaproponowanym projekcie uchwały pozostały nie w zmienionej wersji.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLV/216/2010 z dnia 28 września 2010 roku w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednoróżec i Stegna stanowi załącznik do protokołu.

4.4.uchylająca uchwałę w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie,ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów zatrudnionych w szkołach

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski -Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Jednoróżcu. Wyjaśnił zebrany że Pani Kierownik Oddziału Prawnego Delegatury Placówki Zamiejscowej w Ostrołęce wskazała na nieprawidłowości, które pojawiły się w uchwale Nr XLIV/211/2010 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 31 sierpnia 2010 roku i z tego powodu Rada Gminy winna tę uchwałę uchylić i podjąć uchwałę o prawidłowej treści.Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLV/217/2010 z dnia 28 września 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

4.5. zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,logopedów zatrudnionych w szkołach.

Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Jednoróżcu.Nadmienił, że projekt tej uchwały był

przedmiotem obrad wspólnych stałych Komisji Rady Gminy Jednorożec. Radni treść uchwały uznali za zasadną i nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń.

Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XLV/218/2010 z dnia 28 września 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

5. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku.

Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. Następnie odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010r.

Przewodniczący obrad odczytał podziękowanie od sołtysa Sołectwa Borki Pani Elżbiety Maliszewskiej za okazaną pomoc w przekazaniu płodów rolnych dla rodzin dotkniętych powodzią.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – podziękował wszystkim radnym i sołtysom a za ich pośrednictwem wszystkim mieszkańcom naszej gminy za okazaną pomoc w postaci płodów rolnych i finansowego wsparcia dla rodzin dotkniętych tegoroczną powodzią.

6. Zapytania i wnioski

Pan Wiesław Jaśkiewicz- sołtys sołectwa Budy Rządowe – czy w miejscowości Budziska jest przewidywana do umiejscowienia wiatu przystankowa bo ludzie stoją w deszczu, wietrze i innych złych warunkach atmosferycznych bez jakiegokolwiek zadaszania.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – o tej sprawie wiem i będzie uruchomiony proces budowy takich wiat bo problem ten dotyka i inne miejscowości na terenie naszej gminy.

7. Zakończenie sesji

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania do Pana Wójta – nie widzę a zatem zamykam XLV zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec./godz.11.30/.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Włodzimierz Stanisław Król